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ســرویس سیاســی- اکثر شــهروندان روس  شــرکت کننده در همه پرسی 
اصلاح قانون اساســی روســیه موافقت خــود را با اینکه ولادیمیــر پوتین، رئیس 
 جمهوری کنونی این کشــور تا ســال ۲۰۳۶ میلادی همچنان در قدرت باقی بماند، 

اعلام کردند.
نتایج اولیه شــمارش آرای این انتخابات نشان داد که ۷۱ درصد رای دهندگان 
با ایجاد تغییرات در قانون اساســی این کشور که راه را برای ادامه ریاست جمهوری 

آقای پوتین برای ۱۶ سال آینده هموار می کند، موافق هستند.

ســرویس سیاســی- گفت و گــوی »غلامرضا 
تاجگردون« اینقدر نکات ریز و درشــت زیادی دارد که 
بیش از دو ســاعت به طول انجامید. هم سئوالات زیادی 
از ســوی افکار عمومی و نمایندگان آنها وجود داشــت 
که بخشــی از آن متبلور در ســوالات معترضان به تایید 
اعتبارنامه نماینده باشــت و گچساران بود، هم در طرف 
مقابل تاجگردون پاسخ هایی به آنها داشت که باید هر دو 

سر موضوع برای روشن شدن ماجرا شنیده شود.
این گفتگو را بخوانید:

در ابتــدای گفــت و گو باید اشــاره کنم که 
مطابق با اســناد ارائه شده توسط معترضان به 
اعتبار نامه شــما، در خصوص ملک پدری شــما 

ابهامی هست؟
 می گویند ملک پدری ایراد داشته و در این مقطع بعد 
از انقــلاب زمین ها را اضافه کردیم. می گویند تاجگردون 
۷۰۰ هکتار زمین دارد. ســال ۱۳۳۶ زمین خریداری شد، 
ســال ۱۳۴۷ دو دونگ به خواهران و برادران داده شد که 
جزو من هم می شد. در زمان انقلاب سهم پدر را مصادره 
کردند. امروز یکی از معترضین رســماً گفت ۷۰۰ هکتار 
دارم. من امروز رسماً اعلام می کنم بالای ۲۲۰ هکتار اگر 

خواهران و برادران و من داشته باشم باقی اش مال شما.
 آقای تاجگردون! اسم شما در کیفرخواست 
بانک سرمایه وجود دارد، دلیل آن را توضیح می 

دهید؟
 کســی مــن را احضار نکرده اســت و مســاله ای 
نیســت. فقط در پرونده یک کســی گفته که در گزارش 
آمده »سفارش تو را تاجگردون کرده است«. من مطابق با 
قانون هرجایی توضیحی بخواهد مکلف به پاســخگویی 
در نهادهای نظارتی و امنیتی هستم. در این خصوص هم 
توضیحی خواسته و ارائه شد و اگر بازهم لازم به توضیح 
باشــد، نه من بلکه هر مسئول و شهروند دیگری مکلف 

به پاسخ است.
مورد دیگری که مطرح می شود، اعمال نفوذ 
شــما در شــرکت ها و گماردن اطرافیان شما در 
شــرکت ها و پســت هایی که اطرافیان و غیره از 
طرف شــما دریافت کرده  و گفته اند تعداد زیادی 

شرکت تحت نفوذ دارید؟
آقایــان یک ادعا را در چند مرحله مطرح کردند. من 
هم رفتم توضیح دادم به هر جایی و تأیید شــد. لیســتی 
نوشــتند که ۷۲ شــرکت تحت نفوذ من است، اسمش را 
گذاشــتند شرکت های تو در تو که از این طریق معاملات 
نفتی صورت می گیرد. ۲۰ نفر از افرادی که در ۲۰ تا از این 
شرکت ها هســتند، فامیلی شان تاجگردون است و ربطی 

هم به من ندارند، حتی گچسارانی هم نیستند.
بی اخلاقی کردند و در یکی از این شرکت ها گفتند 
»محمدمهدی تاجگردون« فامیل تاجگردون اســت، در 
خاندان ما محمدمهدی تاجگردون نیســت و بعد یک نام 
معروفی هم در همان شــرکت پیدا کردند و گفتند پســر 

تاجگردون با فلانی در نهاد نظارت هستند.
شــرکت ایرسا تدبیر اریانا را ببینید، شخصی به اسم 
محمد تاجگردون در این شــرکت است. این شرکت چه 
کاری انجام می دهد؟ شبکه کامپیوتر و دوربین مداربسته 

دارد. محمد تاجگرودن پســر برادرم هست، ولی نه این 
محمد تاجگردونی که در این شرکت است.

یک کسی در شرکت دیگر به اسم رامین تاجگردون 
است، فروش پوز از طریق این شرکت می کند، در خاندان 
ما رامین تاجگردون وجود ندارد. در شرکت خشکبار نیز 
کسی به اسم امیر تاجگردون است، ولی مربوط به خانواده 
ما نیست. در هشت شرکت دیگر که مربوط به آقای دلایز 
یکی از همشهری های من است، ایشان کار کرده و تلاش 
کرده و در این شــرکت های دولتی هست، و این را به من 

ربط می دهند.
می گویند پتروشیمی گچساران مال من است. دیروز 
دیدم در مستندات، حدود سی صفحه در مورد پتروشیمی 
گچســاران توضیح دارند در مورد ســهام پتروشــیمی. 
پتروشــیمی مربوط بــه هولدینگ خلیج فارس اســت. 
من عادت به اســم آوردن ندارم، ولی اینجا اســتثنائا اسم 

می آورم، آقای نجابت نماینده شــیراز زیر این گزارش را 
علیه بنده امضا کرده اند. ایشان حتی گزارش را نخوانده اند! 
چون در انتهای این ســی صفحه گزارش، آن را به فردی 
پاکدســت به اسم آقای »غلامحسین نجابت« ربط داده اند 
که عموی آقای نجابت نماینده شــیراز و از امضاکنندگان 
این گزارش علیه بنده اســت. یعنی آمده اند ســی صفحه 
نوشته اند که بگویید آقای نجابت دزد است؟ یعنی عموی 
شــما دزد است؟ خواهشم از امثال آقای نجابت این است 
که شــما هر گزارشــی را می خواهید امضا کنید اول آن را 

بخوانید بعد امضا کنید!
بررســی کنید در این سی سالی که من خدمت کردم 
در یک شرکت فعالیت اقتصادی داشتم؟ به معترضان گفته 
شــده چرا قوم ستیزی می کنید؟ گفته اند نه ما قوم ستیزی 
نمی کنیم. در حالی که گشــته اند در سرمایه گذاری امید، 
هر چقدر لر بوده پیدا کرده  و لیســت کرده اند که حتی از 
مسجدســلیمان هم بوده اند. از بروجرد، دهلران، اردکان، 
رستم و ... همه لر ها را پیدا کرده و گفته اند پای تاجگردون 
در میان اســت؛ چرا هر کسی را پیدا می کنند به من وصل 

می کنند؟
بحث کشیده شد درباره اینکه گفتند درباره 
مادر شــما توهین شد؟ از این موضوعات پرهیز 
می کنیم، ولی چون ابهام است من می پرسم. اینکه 
می گویند فلانی داماد شماســت و پســت گرفته 

است؛ چه؟
لیست همه فامیل هایم را برای کمیسیون نوشتم، سه 
نفر برادر من، ساســان، که ســابقه مدیریت دارد و چند 
ماه اســت که معاون گردشگری اســت. پسر برادرم در 
پتروشــیمی کار می کند، ســهام هم ندارد. خواهر من ۲۳ 
اســت که در اســتان فارس کار می کند. ولی امروز دیدم 
به من ظلم می شــود. امضایی که سه نفر کردند، نجابت، 
زاکانــی و کریمــی. می گویند در مورد مــادر من چیزی 
نگفتنــد. در حالی که زیر نامــه ای را امضا کرده اند که به 
مادر من توهین شده است و یک گروه از مردم منطقه این 
را نوشــته اند. زیرش را امضــا کردند، اما امروز می گویند 

درباره مادر شما نگفتیم.
یک گروه در منطقه ما می نویسند و این آقایان امضا 
می کنند. طرفی که نوشته یکی از هم دهاتی های ما است. 
آقایان لاقل خودتان بنویســید. اغتشــاش را نوشته است 
اختشــاش. در زبان لری اغتشــاش، به این شکل نوشته 

می شود.
نوار جلســه شعبه را فرســتاده اند منطقه ما، تا برای 
اظهارات من جواب بنویسند. باز هم آقایان مستنداتی که 
فرستاده اند را نخوانده اند. مجدد درباره مادر من نوشته اند. 
در مورد پدربزرگ من نوشــته اند. تاجگردون که ۳۰ سال 
خدمت کرده و به جنگ رفته وصلش می کنید به پدربزرگ 
من که صدســال پیش فوت کرده است. فرض کنیم اصلًا 
ظالم باشــد. چه ربطی به من دارد؟ کمیسیون تحقیق این 
موارد را بررسی می کند. بعضی در مجلس به من می گفتند 
اگــر به مادر شــهید ما توهین می کردنــد، مجلس را بهم 
می ریختیم، ولی باز من ســاکت نشستم و چیزی نگفتم. 
متاسفانه باز هم آقایان به توهین های شان ادامه می دهند.

کمیسیون تحقیق جلسه برگزار کرد. معترضان یک 

ساعت توضیح دادند و بعد من یک ساعت رفتم کمیسیون. 
گفتند تا روز شــنبه مســتندات تهیه کن. من تهیه کردم و 
دادم. نزدیک سه ساعت بند بند این مسائل را از من سؤال 
کردند. گزارش به کمیســیون دادند و شهادت دادند که ما 

بررسی کردیم.
گفتند شما صلاحیتتان در مراجع چهارگانه 

رد شده و در شورای نگهبان تأیید شدید؟
هیات نظارت و هیات اجرایی رد نکرد. اگر رد کرده 
بود که باید اطلاع می دادند تا من توضیح می دادم. شورای 
نگهبــان کاملًا کار من را بررســی کرد. حضرت آیت الله 
جنتی دو بار نامه داده است. بنده اعلام می کنم اگر حضرت 
آیت الله جنتی تماس بگیرند و بگویند ما اشــتباهاً و سهواً 

شما را تأیید کردیم، فردا به مجلس نروید، من نمی روم.
اگر شــورا بگوید سهو و خطایی رخ داده که 

منجر به تأیید شده شما گردن می گذارید؟

من گردن می گذارم و من اعتقاد به این نظام دارم.
از قول شــما نقل شــد که متعاقب اینکه ایراداتی به 
اعتبارنامه شــما وارد شد، شما هم گفتید من هم ایراداتی 
را به فلانی ها که البته اسم نمی بریم، وارد می کنم، صحت 

دارد؟
اگر می خواســتم گروکشــی کنم، می توانستم چند 
صفحه بنویســم و بگذارم. من پیام زدم به کســی که آیا 
درســت اســت من هم متقابلا اعتراض به فلانی و فلانی 
بزنــم؟ اصلًا طبع من این نیســت. یک نفر را خواســتم 
اعتراض بزنم که اصلًا این کار را هم نکردم. ولی اگر این 

کار را می کردم موضوع تمام می شد.
دو رویکرد مطرح می شــود کــه در صحن 
گزارش قرائت می شــود، و یک رویکرد هست که 
گزارش به رأی گذاشــته شــود. نقل قول از شما 
شــده که مخالف با رأی گیری هســتید. درست 

است؟
هر کســی و هر شــهروندی دارای یکسری حقوق 
است. من نمی توانم به شورای نگهبان تعرض کنم که چرا 
صلاحیت من را تأیید می کنید. اعتراض به اعتبارنامه حق 
نمایندگان اســت. قانون تصریح می کند به رئیس مجلس 

نامه نوشته است که کسی که تأیید شده است.
بنده به قالیباف نوشــتم تا اینجا حق نماینده ها بود، 
ولــی بعد از این حق من و مردمم اســت و حالا چرا باید 
حق من به رأی گذاشــته شود؟ اگر اعتبارنامه رد شد، حق 
من در رد شدن اعتبارنامه این است که نیم ساعت صحبت 
کنم. در همین بند گفته اســت که به رأی گیری گذاشــته 
شود. حق خودم می دانم که حق من را باید بدهید نه اینکه 
به رأی گذاشته شود. حق من نباید به رأی گذاشته شود.

متاسفانه حق من به رأی گذاشته نشد، ولی اخطار به 
من به رأی گذاشته شد. رئیس مجلس وظیفه دارد قانون را 
رعایــت کند. چرا اعتبارنامه من را گروه این موضوع قرار 

دادید که این مجلس انقلابی است یا نیست؟
به هر حال شما به باور برخی ها سنگ محکی 

را پیدا کردید برای مجلس، آیا راهی سراغ دارید 
کــه از این حالت صفر و یک در برخی محافل تمام 

شود؟
ایــن موضوع یعنــی معیار انقلابــی و غیرانقلابی 
گذاشتن اشتباه است. سوالم از این بحث این است که آیا 
حزب منظورشان است یا انقلاب؟ بگویند کجا و کی من 
عدول از انقلاب داشــتم؟ از فرمایشات رهبری و ولایت 

فقیه کی عدول کردم؟
مقــام معظم رهبری می فرماید رأی مردم حق الناس 
اســت. در سال ۸۸ گفتند اینطور نباشد که اگر مطابق میل 
تان نبود همه چیز را زیر سؤال ببرید. حکومت چه تعارفی 

با من دارد که بخواهد به خاطر من هزینه بدهد؟
عکس پســر برادر من را گذاشته اند کنار بنز عکس 
گرفته اســت و زیــرش را امضا کرده انــد. خوب این به 

اعتبارنامه من چه ربطی دارد؟ این فساد است؟
بــا توجه به اینکه امضــای ۹ نماینده پای اعتراض 
هست، غرض این افراد را چگونه ارزیابی می کنید؟ یعنی 
این افراد دستشــان خالی است و با دست خالی دارند به 
شــما اعتراض می کنند و اسمشــان و اعتبارشان را دخیل 

کرده اند؟
من نمی خواهم بگویم که من پاک پاک پاک هســتم. 
ما هم دارای گناه هســتیم، آقایــان هم، نمی خواهم اصل 
ماجرا را بگویم، شــاید هیــچ وقت هم نگویم. با هم، هم 

قسم شده اند و خواستند اعتراض کنند.
خدمت زاکانی رســیدم و گفتــم من حاضرم با هم 
صحبت کنیم. زاکانی گفت من مستندات دارم و بر اساس 
آن اعتراض کرده ام. من دلایلش را نمی خواهم اعلام کنم، 
ولی شــاید اگر لازم شــد دلایلــش را می گویم. ولی من 
توصیه می کنم به دوســتان که ســرچ کرده و شرکت ها را 
جســتجو کنند و خودشان حکم باشند. ان شاء الله هر چه 

هست خیر باشد، همان پیش بیاید.
چه اعتبارنامه تأیید شــود و چه نشود، چه 
برنامــه و پیامی برای مخاطبان و مردم دارید که 

سرخوردگی ایجاد نشود؟
گروهی در شهرســتان ما هستند که به من رأی قاطع 
دادند. من نماینده همه مردم هســتم. وکیل مردم هســتم. 
کارشــناس این مملکت هستم. چند سال دیگر بازنشسته 
می شــوم، کجای این مملکت با ســرمایه خودش اینطور 
رفتار می کند؟ من امین این مملکت هســتم و خواهم بود. 
نه من باید ناراحت شوم و نه نماینده ای که اعتراض کرده 

است. مخالفان و طرفداران من هم با این نگاه باشند.
مــن ۷۰ درصــد در دور قبــل و ۵۰ درصد در دور 

کنونی رأی آوردم. 
مردم می گوینــد ما به این مراجــع نظارتی اعتماد 
کردیــم و رأی دادیم چرا رأی ما را زیر ســؤال می برند؟ 
 من خدمتگزار نظام هســتم. اگر خطایی کردم هم گردن 

می نهم.

سرویس سیاسی- وزیر کشور در پیامی شکل گیری و استقرار شوراهای اسلامی 
شهر و روستا با رای مستقیم مردم را یکی از بزرگترین افتخارات نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران در تحقق مردم سالاری دینی، تقویت نهاهای محلی و مدنی و نقطه عطف 

در پیوند حاکمیت با مردم عنوان کرد. 
عبدالرضا رحمانی فضلی در پیامی با تبریک روز شهرداری و دهیاری به شهرداران 
و دهیاران سراسرکشور، آورده است: چهاردهم تیرماه مصادف با سالگرد تصویب »قانون 

تأسیس دهیاری های خودکفا در روستاهای کشور«  روز شهرداری و دهیاری  است.
وزیر کشــور در این پیام اظهار کرد: شکل گیری و استقرار شوراهای اسلامی شهر 
و روســتا با رای مســتقیم مردم و انتخاب شهرداران و دهیاران از سوی شوراها به عنوان 
مدیران اجرایی ســکونتگاه های شهری و روستایی را به واقع می توان یکی از بزرگترین 
افتخارات نظام مقدس جمهوری اســلامی ایران در تحقق مردم ســالاری دینی، تقویت 
نهاهای محلی و مدنی و نقطه عطف در پیوند حاکمیت با مردم دانست. خدمات گسترده 
و ارزنده شــهرداری ها و دهیاری ها که در ابعاد وســیع و گوناگونی مانند حفظ محیط 
زیســت، بهداشت و سلامت، مدیریت بحران، بهبود سیما و منظر، ارتقا و سامان بخشی 
وضعیــت کالبدی- فیزیکی ســکونتگاه ها، مدیریت پســماند، ایمنی و آتش نشــانی، 
برنامه های فرهنگی- اجتماعی نمود پیدا می کند، نقش بسیار موثری در آسایش، امنیت 
و سلامت شهروندان و دستیابی به شاخصه های یک سکونتگاه سالم، زیبا، پویا، بانشاط 

و توسعه یافته ایفا می کند.  
رحمانی فضلی در ادامه این پیام خاطرنشان کرد: وجود ۱۳۴۵ شهرداری و ۳۷ هزار 
و ۸۰ دهیاری در سطح کشور، به عنوان بازوان اجرایی شوراهای اسلامی فرصت مغتنمی 
برای ارتقای ســرمایه اجتماعی، امیدبخشی و از همه مهم تر افزایش نشاط اجتماعی در 
میان آحاد جامعه اســت. بدون شــک بالندگی و شکوفایی این نهادهای مردمی، در گرو 
سیاســت گذاری، حمایت های مادی و معنوی دولت و نیز همکاری و برنامه ریزی همه 

دستگاه ها برای پیشرفت همه جانبه شهرها و روستاهای کشور است.
وی تصریح کرد: حمایت از شهرداری ها و دهیاری ها در طول فعالیت دولت تدبیر 
و امید، در قالب تهیه و تدوین سیاســت ها و برنامه های مناســب و همچنین تخصیص 
اعتبــارات و امکانات، معنایی ملموس یافته که با قوت بیشــتری ادامه خواهد یافت. از 
شــهرداران و دهیاران هم انتظار می رود با وســعت بخشــی به تلاش ها و اقدامات موثر 
خود به ویژه در حوزه ایجاد درآمدهای پایدار محلی و زمینه ســازی برای توسعه کسب  
وکارهای مختلف، در ســالی که با عنوان "جهش تولید" از ســوی مقام معظم رهبری 
)مدظله العالی( نام گذاری شده است، گام های ارزنده و بلندتری در جهت توسعه، عمران 

و آبادانی مناطق بردارند.
وزیر کشور گفت: اکنون در آستانه ۱۴ تیر، با تبریک این روز فرخنده که امسال با 
ایام مبارک ولادت امام رضا علیه السلام نیز مقارن و متبرک است، به همه دست اندرکاران 
حوزه مدیریت شــهری و روســتایی در سطوح ملی و محلی به ویژه شهرداران، دهیاران 
و اعضای شــوراهای اسلامی شهر و روســتای سراسر کشور، از درگاه ایزد متعال برای 
همه عزیزانی که دغدغه توســعه، پیشــرفت و اعتلای کشور را دارند،   آرزوی تندرستی 
و توفیق روزافزون دارم. امید آن که در ســایه توجهات حضرت ولی عصر)عج( و تحت 
رهنمودهــای مقام معظم رهبری)مدظله العالی( و همچنین اجرا و تحقق سیاســت ها و 
برنامه های مؤثر دولت تدبیر و امید، شاهد پیشرفت های چشمگیر و درخور توجهی در 
جهت توسعه همه جانبه کشور، تقویت زیست بوم و استفاده از رویکردهای نوآورانه و 

خلاقانه در اداره بهینه امور شهرها و روستاها باشیم.

ســرویس سیاسی- معاون وزیر کشور با بیان اینکه وزارت کشور برای برگزاری 
مرحله دوم انتخابات مجلس شــورای اسلامی به شکل الکترونیک آمادگی کامل دارد، 
گفت: درصورت موافقت شورای نگهبان، انتخابات ۲۱ شهریورماه الکترونیکی برگزار 

می شود. 
»جمــال عرف« درباره مرحلــه دوم انتخابات یازدهمین دوره مجلس شــورای 
اسلامی، افزود:  وزارت کشور برای برگزاری انتخابات الکترونیک مشکل اجرایی ندارد 

و به لحاظ نظارتی هم شورای نگهبان باید در این باره نظر دهد.
معاون سیاســی وزیر کشــور ادامه داد: با برگزاری انتخابــات الکترونیک، همه 
فرایندهای دســتی حذف می شود. عرف با اشــاره به درخواست استعلام از ستاد ملی 
مقابله با کرونا، اظهار کرد: از این ســتاد خواســتیم تا اعلام کند با توجه به این شرایط آیا 
برگزاری انتخابات به تعویق می افتد یا نه و اینکه اگر قرار است انتخابات سر موعد انجام 

شود، پروتکل آن را هم اعلام کند.
وی افزود: ستاد ملی مقابله با کرونا هم اعلام کرد که مرحله دوم انتخابات یازدهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی در موعد مقرر -۲۱ شهریور امسال- برگزار می شود اما با 

نماینده وزارت بهداشت هم باید هماهنگی های لازم انجام شود.
عرف خاطرنشان کرد: به همین منظور نخستین نشست ستاد انتخابات هفته بعد با 
نماینده وزیر بهداشت -احتمالا یکی از معاونان وزیر- برگزار و هر پروتکلی که وزارت 
بهداشت اعلام کند،   رعایت خواهد شد.معاون سیاسی وزیر کشور با بیان اینکه مرحله 
دوم انتخابات یازدهمین دوره مجلس شــورای اســلامی در ۱۱ حوزه انتخابیه برگزار  
می شود، گفت:  به استانداران ذیربط هم اعلام شد تا تمهیدات لازم را در نظر بگیرند و 
جلســاتی با دانشــگاه علوم پزشکی استان متبوع برگزار کنند تا تدابیر لازم در این زمینه 
اندیشیده شود.  انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در ۲۰۸ حوزه انتخابیه 
- ۶ هزار و ۱۱۲ شــعبه شــهری، ۵۷۷ شعبه روستایی و ۴۶۱ شعبه سیار اخذ رای- دوم 
اسفندماه برگزار شد. به گفته عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور در این انتخابات از 
میان ۵۷ میلیون و ۹۱۸ هزار واجد شــرایط در کشــور؛ ۲۴ میلیون ۵۱۲ هزار و ۴۰۴ نفر 
معادل ۴۲.۵۷ درصد مشارکت داشتند که سهم زنان ۴۸ درصد و مردان هم ۵۲ درصد بود.

سید اسماعیل موسوی دبیر ستاد انتخابات وزارت کشور شمار نامزدهای انتخابات 
مجلس را ۷ هزار و ۱۵۷ عنوان کرد و یادآور شد: ۱۱ حوزه انتخابیه شامل میانه در استان 
آذربایجان شرقی، سمیرم و لنجان در استان اصفهان، کرج و اشتهارد و فردیس در استان 
البرز،  دهلران و دره شهر و آبدانان و بدره در استان ایلام، اهواز و باوی و حمیدیه و کارون 
در استان خوزستان، زنجان و طارم در استان زنجان،  بیجار در استان کردستان،  کرمانشاه 
و اسلام آباد غرب و دالاهو در استان کرمانشاه و کردکوی و ترکمن و بندر گز و گمیشان 
در استان گلستان به مرحله دوم راه پیدا کردند. در حوزه هایی که داوطلبان دست کم ۲۰ 
درصد آرا را کسب نکنند، انتخابات به مرحله دوم می رود و به ازای هر کرسی، ۲ داوطلب 
در مرحله دوم با یکدیگر رقابت خواهند کرد.ابتدا قرار بود مرحله دوم انتخابات بیست 
و نهم فروردین ماه برگزار شــود که برای پیشگیری از شیوع ویروس کرونا؛ به پیشنهاد 
وزارت کشور و تایید شورای نگهبان ۲۱ شهریورماه برای برگزاری انتخابات تعیین شد.

معنای امحای ۷ هزار تن هندوانه 
روز گذشته ۷ هزار تن هندوانه صادراتی ایران به ترکیه به دلیل افزایش ۴برابری تعرفه 
و بسته شدن مرزها به خاطر شیوع کرونا امحا شد.شاید در نگاه اول موضوع تنها از بین رفتن 
یکی از محصولات کشــاورزی کشور باشد اما در واقع مساله ورای امحای چند هزار تن 
هندوانه است؛ از بین رفتن دو میلیارد لیتر یا دو میلیون مترمکعب آب کشور.آمار ارایه شده 
توسط وزارت جهاد کشاورزی نشان می دهد در سال گذشته حدود ۵ میلیارد مترمکعب 
محصولات آب بر صادر شــده که البته در شــرایط تنش شدید آبی و افزایش ۲۰درصدی 
مصرف روزانه آب در شرایط کرونا، می تواند کاهش منابع آبی کشور را سرعت دهد.سد 
کرج که اولین سد چندمنظوره ایران است، در حال حاضر حدود ۱۸۱ میلیون مترمکعب 
و سد لتیان نیز ۶۱ میلیون مترمکعب آب دارند. امحای ۷ هزار تن هندوانه ایرانی در ترکیه 
به معنای ازدست رفتن ۱.۱درصد از ذخیره آب سد کرج و ۳درصد از آب های پشت سد 

لتیان است.

اخبار ویژه ...

هر کســی و هر شهروندی دارای یکسری 
حقوق اســت. من نمی توانم به شــورای 
نگهبان تعــرض کنم که چرا صلاحیت من 
را تأیید می کنیــد. اعتراض به اعتبارنامه 
حق نمایندگان اســت. قانــون تصریح 
می کند بــه رئیس مجلس نامه نوشــته 
اســت که کســی که تأیید شــده اســت.
بنــده به قالیباف نوشــتم تــا اینجا حق 
نماینده هــا بود، ولی بعــد از این حق من 
و مردمم اســت و حالا چــرا باید حق من 
به رأی گذاشــته شــود؟ اگر اعتبارنامه 
رد شــد، حق من در رد شــدن اعتبارنامه 
این است که نیم ســاعت صحبت کنم. در 
همین بند گفته اســت که بــه رأی گیری 
گذاشته شــود. حق خودم می دانم که حق 
من را باید بدهید نه اینکه به رأی گذاشــته 
شــود. حق من نباید به رأی گذاشته شود.

سیاسی

آیت الله جنتی بگویند سهوا اشتباهی در تائید 
صلاحیت من شده، کنار می روم

غلامرضا تاجگردون نماینده گچساران:

هیات نظارت و هیات اجرایی رد نکرد. اگر رد کرده بود که باید اطلاع می دادند تا من توضیحات می دادم. شورای نگهبان کاملًا کار من را بررسی کرد.
حضرت آیت الله جنتی دو بار نامه داده است. بنده اعلام می کنم اگر حضرت آیت الله جنتی تماس بگیرند و بگویند ما اشتباهاً و سهواً شما را تأیید کردیم، فردا به مجلس نروید، 

من نمی روم. من گردن می گذارم و من اعتقاد به این نظام دارم...

کولرها 

دستفروش ناجی 

۴ نفتکش ایران

ممنوع شد

غیر عملی هست!

۹۰درصد اعتماد ،۸۰درصد رضایت 

جایی ندارد

مدیر گروه دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی:در بسیاری از مکان های پرتجمع 
همچون بانک ها و یا ادارات از کولر برای خنک کردن هوا استفاده می کنند اما در بیشتر این 
مکان ها با این مورد مواجه می شویم که دریچه کولر به سمت کارکنان و یا ارباب و رجوع 
قرار گرفته است.این امر موجب می شود که تا باد کولر به صورت مستقیم به فرد وزیده شود 
و اگر شخصی دارای ویروس کرونا بوده، این ویروس به راحتی در فضا منتشر می شود و یا 
اگر در فضا ویروس کرونا منتشر شود به راحتی به افرادی که باد کولر به صورت مستقیم به 
آن ها برخورد می کند، منتقل شود.در مکان هایی که تجمع در آنجا بالا است باید پنجره ها 
باز نگه داشته شود تا هوا در جریان باشد و امکان انتشار و انتقال ویروس به حداقل برسد.

جوان دستفروشی که در نزدیکی کلینیک در حال فروش اجناسش بود، به محض 
مشاهده انفجار و آتش ســوزی به کمک گرفتارشدگان رفت.این جوان در گفت وگویی 
ویدئویی که از صداوسیما پخش شد ، گفت:داشتم وسایل را می فروختم که صدای انفجار 
را شنیدم. دومین انفجار خیلی مهیب بود. به سمت کلینیک که سر چرخاندم، دیدم چند 
خانم در حال جیغ و فریاد هستند و درخواست کمک می کردند. کسی کمکشان نرفت. من 
تصمیم گرفتم خودم کمک کنم. طبقه به طبقه شیشه ها را شکستم و بالا رفتم و بعد هم آنها 
را به سمت پشت بام بردم تا امدادگرها بیایند. بچه هم همراهشان بود که بچه را هم نجات 

دادیم. بعد خودم همان طور که بالا رفته بودم، پایین آمدم.

وال استریت ژورنال اعلام کرد : دادستان های فدرال ایالات متحده اواخر چهارشنبه 
شکایتی را برای توقیف چهار نفتکش ایران ارائه دادند. این آخرین اقدام دولت آمریکا برای 
توقف جریان تبادل کالاها و پول میان ایران و ونزوئلا است.دادســتان های ایالات متحده 
تلاش می کنند با تشکیل پرونده شکایت در رابطه با توقیف نفتکش ها، نه تنها مانع تحویل 

سوخت ایران به ونزوئلا شوند بلکه همچنین تهران را از درآمدهای آینده محروم کنند.

با افزایش بیماران در اپیدمی کووید-۱۹ و لزوم مدیریت مجدد تخت های بیمارستانی، 
انجام اعمال جراحی که صرفا جنبه زیبایی و غیردرمانی داشته از سوی وزارت بهداشت 

تا اطلاع ثانوی ممنوع شد.

غلامرضا انصاری، فعال سیاسی اصلاح طلب گفت :براساس تجربه گذشته می گویم 
پارلمان اصلاحات شعار قشنگی است، اما تحققش عملا ممکن نیست.عمر شورایعالی 
با توجه به شرایط و علت تشکیل شدنش به پایان رسیده  است.برای حضوردر انتخابات 
ریاســت جمهوری ۱۴۰۰ نیاز به همفکــری و همراهی مجدد تمام احزب اصلاح طلب 
هســتیم.به زودی اصلاح طلبان برای حضور در انتخابات ۱۴۰۰ به جمع بندی خواهند 
رســید.در صورتی که امکان حضور کاندیدای صددرصد اصلاح طلب در انتخابات آزاد 

وجود داشته باشد در انتخابات حضور پرنگی خواهند داشت.

سید رمضان موسوی مقدم گفت :در حال حاضر صداوسیمای جمهوری اسلامی 
ایران به عنوان رسانه بزرگ و شاید ابررسانه در سطح جهانی مطرح است امروز بزرگترین 
مشکل رسانه ملی، وجود فضای مجازی است.در گذشته با ماهواره مواجه بودیم؛ اما امروز 
دشمن، بسیار نزدیک تر شده و با فضای مجازی وارد جبهه ما شده و جولان می دهد.بالای 

۹۰ درصد اعتماد به رسانه ملی و بالای ۸۰ درصد رضایت نسبت این رسانه وجود دارد.

ناظمــی اردکانی گفت : افرادی که در مصادر بالای اجرایی بودند به جهت برخی 
عملکردها، حواشی زیادی پیرامون خود به وجود آورده اند که قطعا این حواشی گریبان 
آنها را خواهد گرفت. برای مثال در گذشــته شــاهد بودیم که صلاحیت مرحوم »آقای 
هاشــمی« برای کاندیداتوری دور یازدهم انتخابات ریاست جمهوری به همین دلایل 
احراز نگردید.وی در پاســخ به این سوال که اگر به هر دلیلی حضور آقای احمدی نژاد 
در انتخابات ۱۴۰۰ قطعی شود، کدام بخش از اصولگرایان با او همراهی خواهند کرد؟، 
ابراز داشت: او خودش را اصولگرا نمی داند و بارها نیز این موضع را اعلام کرده است، 
بنابراین بعید می دانم جریان های شناسنامه دار اصولگرا که در امتداد خط امام و رهبری 
و ولایت فقیه حرکت می کنند حمایتی از او کنند.ناظمی اردکانی در پاسخ به این پرسش 
که آیا احتمال دارد احمدی نژاد از یک کاندیدای دیگر برای حضور در انتخابات حمایت 
کند، اظهار داشت: بنده فکر نمی کنم ایشان از فرد دیگری برای کاندیداتوری انتخابات 

۱۴۰۰ حمایت کند.


